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Handicapprisen 2022 - Indstillinger 

Kandidat Begrundelse for indstilling Indstillet af 
 

Fredericia 
Tandemklub 
 v/formand Kurt 
Berdiin 

Klubben har med Kurt i spidsen gennem mange år givet blinde og svagsynede samt andre 
med handicaps mulighed for at komme ud på skønne cykelture hver uge hele 
sommerhalvåret. Derudover har der været tilbud om andre aktiviteter i vinterhalvåret, 
såsom quiz og andet spil, julehygge, gåture mm, hvad medlemmerne nu er kommet op 
med af ønsker og forslag.  
 
Klubbens formand Kurt har gjort et kæmpe stykke arbejde for i årenes løb for at rekruttere 
og fastholde ”piloter” til at cykle med ”bagsmækkere” med synshandicap eller som oven 
for nævnt andre handicaps. Hans indsats har været så god, at det i en længere periode 
faktisk var en udfordring, at der var for mange til at hjælpe, fordi os med synshandicap af 
flere grunde holdt lange pauser i klubben.  
 
I vinteren 21/22 stod klubben til at lukke ned pga. manglende tilslutning og igen gjorde 
Kurt en særlig indsats og vi kunne ikke lade hans arbejde forsvinde ud i den blå luft. Nu er 
klubben godt i gang igen takket være Kurts utrættelige indsats og ønske om at give noget 
fra sig. 
 
Hver klubaften sørger Kurt/bestyrelsen/”piloterne” for, at vi bliver hentet ved vores 
hoveddør, kørt til klubben, får en dejlig cykeltur og så bliver vi kørt hjem igen. Netop 
denne del gør det så meget lettere for os at deltage, da det at deltage i en fritidsinteresse 
eller noget kulturrelt ofte bliver bremset af at komme til og fra, når man har et 
synshandicap. 
 
I klubben er der plads til alle, om man er til en lang cykeltur eller en kortere tur. Dog er 
Kurt og de andre ”piloter” altid god til lige at give et lille skub, så alle også kan mærke, at 
de har været afsted og har brugt sig selv. Turene bliver ofte krydret med beskrivelser af 
naturen og fortællinger om Fredericia og oplandet af de ”piloter”, der sidder foran på 
cyklen. 
 
Uden Kurt/bestyrelsen og selvfølgelig ”piloterne” var der ingen Fredericia Tandemklub. 
 

Tanja Vegebjerg Sørensen 
(medlem af tandemklubben) 
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Udover at have stået i spidsen for Fredericia Tandemklub i mange år er Kurt og hans kone 
også frivillige hjælpere på arrangementer på Fuglsangcentret, hvor de ledsager og vi er 
blinde og svagsynede en hånd på udflugter ud af huset mm. 
 
Klubben har 10-12 medlemmer og lige så mange frivillige 
 

Fredericias Unikke 
Idrætsforening (FUI) 

Jeg vil gerne indstille den frivillige folkeoplysende forening, Fredericias Unikke 
Idrætsforening (FUI), som i år er startet for at tilbyde idræt for psykisk sårbare borgere i 
Fredericia. Foreningen formår med understøttelse af Idrætskonsulent, Kasper Thorsager 
Jørgensen, at nå ud til borgere i samfundet, som ikke tidligere har været tilknyttet til 
foreningslivet, og som dermed har været afskåret fra de fællesskaber, som skabes 
herigennem. 
 
På trods af den spæde start i foråret 2022, så er der allerede over 60 aktive medlemmer i 
foreningen – og flere på vej. 
 

Tony Brazil 
(Leder af Idræt i 
Dagtimerne) 

Daglig Brugsen 
Egeskov   

Vi vil gerne indstille Daglig Brugsen Egeskov til handicapprisen 2022 i Fredericia Kommune  
 
Egeskov Brugs er meget åben for at hjælpe og støtte et menneske med handicap. 
Brugsuddeler Poul Erik Qualmann og hele hans personale gør en kæmpe indsats for at de 
handicappede føler, at de er en del af hele fællesskabet. Der bliver taget udgangspunkt i 
den enkelte, og opgaverne bliver afpasset derefter. De ophøjer og udnytter deres 
kvaliteter, får opbygget et selvværd og deres korpsånd. De er alle åbne til at lytte og en 
snak om deres personlige problemer, de giver dem gode råd.  
 
Vi har en plejedatter som arbejder i brugsen, hun er så glad for arbejdet, og personalet. Er 
glad og med ny energi, når hun kommer hjem. De ser hendes kvaliteter, prøver at udfordre 
og dygtiggøre hende med nye arbejdsopgaver.  
 
Vi synes, at de fortjener prisen, da de gør et rigtigt stor indsats og arbejde for de 
handicappede. 
 
Daglig Brugsen Egeskov har i dag: 
2 medarbejder i klapjob og der er yderlige aftalt 1 ny medarbejde på vej  
1 ung medarbejder er ansat og kommer fra STU skolen Fredericia 

Anne-Marie & Preben Venø 
Ramsgaard  
(Plejeforældre til en ansat) 
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3 medarbejder er i flexjob 
  
Det er flot at en lokal lille virksomhed kan rumme så mange medarbejder med særlig 
behov, så det er klart vi, at er stolte af vores lokale Daglig Brugs Egeskov. 
 

SIND Fredericia Jeg vil hermed indstille SIND Fredericia til Handicapprisen  
 
SIND Fredericia gør gennem en række frivillige en stor indsats for at sindslidende kan have 
et godt liv og ikke mindst et godt samvær ved at mødes med andre sindslidende. 
 
Mandag i ulige uger mødes Bipolargruppen og hygger,  
Tirsdag er der fællesspisning hvor frivillige mødes og laver mad til brugerne  
Onsdag i lige uger er der læsefællesskab  
Torsdag eftermiddag er der KREA dag hvor der strikkes, sys, tegnes og males 
 
Derudover arrangeres der biografklub og sommerhusklub og når økonomien er til det 
arrangeres der ture for brugerne. 
 
FUI, Fredericias Unikke Idrætsforening har gennem deres fællesskab gåture, sportstilbud til 
de SINDslidende i Fredericia  
 
SIND er en overset gruppe i det danske samfund som ikke får den helt store 
opmærksomhed og derfor er det vigtig at der frivillige som vil gøre en indsats for denne 
gruppe.  
 
Bestyrelsen der består af 5 medlemmer der mødes hver måned for at planlægge aktiviteter 
og holde foreningen kørende. 
Se mere her på https://www.facebook.com/groups/439739256120046 
 
I SIND Fredericia er der 12-14 frivillige og ca. 65 brugere 
 

Lars Rasmussen  

 

Jesper Gottlieb, 
tidligere 
borgervejleder  

Indstilling af Jesper Gottlieb til Handicapprisen 2022 
 
Hermed indstilles Jesper Gottlieb til Handicapprisen i Fredericia Kommune for år 2022.  
 

Lena Michelsen 
(Et bedre Nordfyn for folk 
med handicap) 

https://www.facebook.com/groups/439739256120046
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Dette med baggrund i hans virke som borgerrådgiver, hvor han har hjulpet borgere i 
Fredericia Kommune. Jesper Gottlieb har været den uafhængige stemme i 
sagsbehandlingen, når borgerne ikke i første omgang har modtaget rette/rettidig hjælp. 
 
Jesper Gottliebs indsats for at arbejde uafhængigt af forvaltningen, og dermed hjælpe 
handicappede borgere bedst muligt, må betegnes som en ekstra ordinær indsats. Dette da 
Jesper Gottlieb har valgt at tilsidesætte egne behov for at få dækket sine basale behov, i 
form af løn/ansættelse, for at tjene borgerne bedst muligt. 
 
Det ses i Ankestyrelsens tal, at Fredericia de seneste 2 år, har ligger under 
landsgennemsnittet for omgørelser i Ankestyrelsen og at Fredericia synes, at være i 
positivudvikling på området. 
 

 
 

Således synes tallene at understøtte, at sårbare/handicappede borgere i stigende omfang 
er blevet forskånet for en opslidende ankeproces, i forhold til sager der er 
afgjort/sagsbehandlet forkert. 
 

Lydavisen 
Fæstningsjournalen 

Frivilligcenter Fredericia vil gerne indstille Lydavisen Fæstningsjournalen til årets 
Handicappris. 
 
Lydavisen Fæstningsjournalen er et tilbud til blinde, svagtseende og andre, der 
forskellige årsager ikke er i stand til at håndtere eller læse en almindelig avis. 

Frivilligcenteret 
(Louis Lindholm) 
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Lydavisen og de frivillige bag dette sociale arbejde, har eksisteret siden 1976 og det bør 
vi anerkende nu med Handicapprisen 2022. 
Der er 15 frivillige som indlæser, kopierer og udsender en CD- rom hver mandag og 
torsdag hele året rundt- med nyheder fra lokalpressen mv. 
 
Lydavisen har pt. 35 abonnenter, for hvem dette medie er meget vigtig. 
 
De frivillige har til huse i Frivilligcenteret i Sundhedshuset og vi mener, at netop den 
gruppe bør tilgodeses for deres ihærdige og vedholdende arbejde. 
 

Niklas Søndergaard 
Andersen, tidligere 
forperson for 
handicaprådet 

Handicapprisen er en speciel pris.  
 
Prisen uddeles ikke bare for at vise, der er en pris, men fordi de personer der modtager 
prisen gør noget helt specielt for de handicappede og udsatte borgere i Fredericia.  
 
Der er mange, der kunne indstilles og mange der burde have et stort skulderklap, men kun 
en kan modtage prisen hvert år og i år mener jeg det skal være Handicaprådets tidligere 
formand Niklas Søndergaard Andersen.  
 
Niklas var igennem næste to perioder som formand, med til at synliggøre 
handicapområdet i Fredericia. Niklas formåede på fineste vis at holde politik og det 
frivillige arbejde adskilt, det var vigtigt for ham at vise Handicaprådet ikke var politisk, men 
et råd der på vegne af de handicappede og udsatte var et talerør ind og ud i Fredericia 
kommune.  
 
Niklas var utroligt vellidt som formand lige meget hvor han kom og han formåede at være 
deltagende i næsten alt hvor man gerne så Handicaprådet, trods dette at han også skulle 
passe sit private erhverv.  
 
Niklas afgang som formand var trist for Handicaprådet og for hele området, men noget 
positivt i hans afgang, kan vi dog trække frem, Niklas har med hans kæmpe frivillige 
arbejdsindsats formået at sætte Handicaprådet Fredericia på landkortet, Niklas har været 
med til at skabe et solidt og godt fundament så det nuværende Handicapråd kan forsætte 
arbejdet til glæde for alle handicappede og udsatte i Fredericia.  

Jan Filbært, forperson for 
Handicaprådet 
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Med disse ord indstiller jeg Niklas Søndergaard Andersen til Handicapprisen 2022 i 
Fredericia kommune. 
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